## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

о разработке проекта акта «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Великого Новгорода»

Комитет экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода извещает о начале обсуждения предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу: Новгородская область, Великий Новгород, ул. Десятинная, д. 20/10, каб. 322, а также по электронной почте: ssg@adm.nov.ru.

Сроки приема предложений: 24 июня 2022 года – 30 июня 2022 года.

Место размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: официальный сайт Администрации Великого Новгорода <a href="https://www.adm.nov.ru">www.adm.nov.ru</a> (разделы «Экономика» - «Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов») и едином портале <a href="https://www.regulation.novreg.ru">www.regulation.novreg.ru</a>.

Все поступившие предложения будут рассмотрены в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока для подачи заинтересованными лицами своих предложений и замечаний.

Сводка предложений будет размещена на официальном сайте Администрации Великого Новгорода <u>www.adm.nov.ru</u> (разделы «Экономика» - «Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов») и едином портале <u>www.regulation.novreg.ru</u> не позднее 7 июля 2022 года.

- 1. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование: Схема размещения НТО не актуализирована в соответствии с требованиями действующего законодательства.
- 2. Цели предлагаемого правового регулирования: организация работы по приведению схемы размещения НТО в соответствие с постановлением Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 N 5 "Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности", упорядочение мест размещения НТО на

территории Великого Новгорода, возможность для субъектов предпринимательской деятельности планировать ведение бизнеса.

- 3. Ожидаемый результат предлагаемого правового регулирования: утверждение новой схемы размещения НТО, упорядочение мест размещения НТО, создание условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, улучшения эстетического облика городской среды, повышения доступности товаров для населения.
- 4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области: постановление министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5 (в редакции постановления от 26.03.2021 № 1) «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», постановление Администрации Великого Новгорода № 978 от 10.03.2022 «Об утверждении результатов инвентаризации существующих НТО и мест их размещения на территории Великого Новгорода».
- 5. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: октябрь 2022 года.
- 6. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: переходный период не предполагается.
- 7. Сравнение возможных вариантов решения проблемы, выявленной в соответствующей сфере общественных отношений:

Возможность применения различных вариантов решения проблемы отсутствуют.

No	Показатель	Вариант № 1	Вариант № 2	Вариант № 3
$\Pi/\Pi$				
1.	Содержание варианта решения			
	выявленной проблемы			
2.	Качественная характеристика и			
	оценка динамики численности			
	потенциальных адресатов			
	предлагаемого правового			
	регулирования в среднесрочном			
	периоде (1 - 3 года)			
3.	Оценка дополнительных расходов			
	(доходов) потенциальных			
	адресатов предлагаемого			

	правового регулирования, связанных с его введением				
4.	Оценка расходов (доходов) бюджета Великого Новгорода, связанных с введением предлагаемого правового регулирования				
5.	Оценка возможности достижения заявленных целей предлагаемого правового регулирования посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого регулирования				
6.	Оценка рисков неблагоприятных последствий				
7.	Анализ влияния вводимого проектом акта правового регулирования на состояние конкуренции				
Обоснование выбора предпочтительного варианта предлагаемого правового регулирования выявленной проблемы: отсутствует.					

8. Иная информация по решению разработчика, относящаяся к сведениям о подготовке идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования: отсутствует.

К уведомлению прилагаются:

1. Перечень вопросов для участников публичных консультаций.

Председатель комитета экономического	
развития и инвестиций Администрации	
Великого Новгорода	 Д.А. Гугнин

24 июня 2022 года